
Contacto

Teléfono +34 952673600
Fax +34 952674838
Correo Electrónico contratacion@puertodemelilla.es

Dirección Postal

Avda. de la Marina Española, 4
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A-2024-00020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Melilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertodemelilla.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPK12uhEwuUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Certificación del Sistema Integrado de Gestión conforme a la norma
UNE-EN ISO 14001:2015, UNE-EN ISO 9001:2015 Y UNE-EN ISO 45001:2018”

Servicio de Certificación del Sistema Integrado de Gestión conforme a la norma UNE-EN ISO 14001:2015,Descripción 
UNE-EN ISO 9001:2015 Y UNE-EN ISO 45001:2018”
Valor estimado del contrato 17.788,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.788,46 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.
71731000 - Servicios de control de calidad industrial.
90714500 - Servicios de control de la calidad medioambiental.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.puertodemelilla.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPK12uhEwuUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.975 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.975 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AENOR CONFIA S.A.U.
NIF A84251990
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Génova
(28004) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914325986
Correo Electrónico licitaciones@aenor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.534 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A-2024-00020
Fecha de Formalización 17/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Artículo 318,b, en relación con el 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 08:00



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del auditor jefe asignado en la realización de auditorías y en la realización de auditorías el sector marítimo-
portuario en los últimos 5 años

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0H7yZJqnVViFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000013798183 |  2024-000785584 | Wed, 17 Jul 2024 13:40:32:130 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105753169681826617680992516199449231493 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0H7yZJqnVViFlFRHfEzEaw%3D%3D

